

RESUMEN DE LA ACTIVIDAD

PRESUPUESTO TEMPORADA 2022/23

(expresado en miles de euros)

	Primer Equipo	Fútbol Base	Femenino	Baloncesto	Balonmano	Hockey Patines	Fútbol Sala	Otras Secciones	BLM y Otros	Total
Importe neto de la cifra de negocios	585.074	1.490	11.684	16.928	1.819	383	1.148	1.366	153.183	773.075
Ingresos por competiciones	92.859	50	1.992	3.739	145	21	210	-	1.870	100.886
Ingresos por abonados y socios	45.041	-	-	829	33	4	20	-	19.748	65.675
Ingresos por retransmisiones y derechos televisivos	228.839	272	1.660	4.565	733	-	30	-	-	236.099
Ingresos por comercialización y publicidad	217.334	1.168	8.032	7.794	907	359	888	1.366	131.565	369.414
Prestación de servicios	1.000	-	-	-	-	-	-	-	-	1.000
Trabajos realizados por la empresa por su activo	-	-	-	-	-	-	-	-	2.081	2.081
Aprovisionamientos	(1.910)	(858)	(939)	(997)	(402)	(221)	(286)	(954)	(36.994)	(43.561)
Consumos de material deportivo	(1.234)	(685)	(476)	(462)	(350)	(176)	(239)	(952)	(34.967)	(39.540)
Otros consumos y gastos externos	(676)	(173)	(463)	(535)	(53)	(45)	(47)	(2)	(1.184)	(3.179)
Deterioro de mercancías, materias primas y otros	-	-	-	-	-	-	-	-	(843)	(843)
Otros ingresos de explotación	4.264	809	247	28	4	-	32	-	1.295	6.678
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	4.194	809	150	28	2	-	-	-	815	5.997
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	70	-	97	-	2	-	32	-	480	680
Gastos de personal	(443.871)	(22.636)	(7.749)	(37.066)	(7.338)	(2.313)	(4.623)	(1.640)	(59.960)	(587.196)
Sueldos y salarios del personal deportivo	(440.420)	(19.074)	(6.724)	(36.056)	(6.713)	(1.920)	(4.088)	(1.322)	(2.716)	(519.031)
Sueldos y salarios del personal no deportivo	(2.600)	(937)	(170)	(271)	(81)	(86)	(91)	-	(44.697)	(48.932)
Cargas sociales	(802)	(2.591)	(853)	(730)	(543)	(305)	(443)	(318)	(11.089)	(17.673)
Provisiones	(48)	(34)	(2)	(9)	(2)	(2)	(2)	-	(1.459)	(1.559)
Otros gastos de explotación	(109.029)	(7.708)	(2.974)	(6.212)	(1.857)	(712)	(1.066)	(1.204)	(100.422)	(251.183)
Servicios exteriores	(61.257)	(3.443)	(1.356)	(2.316)	(505)	(285)	(344)	(291)	(88.970)	(158.767)
Tributos	(2.030)	(2)	-	(8)	(1)	-	(1)	-	(1.295)	(3.335)
Pérdidas, det. y variación de provisiones por operaciones comerciales	-	-	-	-	-	-	-	-	(3.066)	(3.066)
Pérdidas por det. de créditos por operaciones comerciales	-	-	-	-	-	-	-	-	(3.066)	(3.066)
Reversión del det. de créditos por operaciones comerciales	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Desplazamientos	(3.974)	(1.959)	(1.001)	(2.183)	(1.026)	(277)	(549)	(381)	(297)	(11.648)
Gastos de adquisición de jugadores	(302)	(527)	-	(10)	(1)	-	-	(270)	-	(1.109)
Otros gastos de gestión corriente	(41.466)	(1.777)	(617)	(1.695)	(325)	(150)	(172)	(262)	(6.794)	(53.257)
Amortización del inmovilizado	(103.453)	(3.939)	(135)	(581)	(303)	-	(25)	-	(32.084)	(140.519)
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	14.908	(1.006)	14	-	-	-	-	-	398.947	412.862
Deterioros y pérdidas	8.000	(0)	-	-	-	-	-	-	-	8.000
Pérdidas por det. de inmovilizado intangible deportivo	(38.774)	(922)	-	-	-	-	-	-	-	(39.696)
Pérdidas por det. inmovilizado Material	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Reversión det. inmovilizado Intangible deportivo	46.774	922	-	-	-	-	-	-	-	47.696
Resultados por enajenaciones y otros	6.908	(1.006)	14	-	-	-	-	-	398.947	404.862
Pérdidas procedentes del inmovilizado material	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Beneficios procedentes inmovilizado material	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pérdidas procedentes inmovilizado intangible	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Beneficios procedentes inmovilizado intangible	-	-	-	-	-	-	-	-	398.947	398.947
Pérdidas procedentes del inmovilizado intangible deportivo	(18.346)	(1.081)	-	-	-	-	-	-	-	(19.427)
Beneficios procedentes del inmovilizado intangible deportivo	25.254	75	14	-	-	-	-	-	-	25.343
Otros	-	-	-	-	-	-	-	-	(3.495)	(3.495)
Pérdidas extraordinarias	-	-	-	-	-	-	-	-	(3.500)	(3.500)
Otros ingresos extraordinarios	-	-	-	-	-	-	-	-	5	5
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	(54.018)	(32.846)	149	(27.900)	(8.078)	(2.863)	(4.821)	(2.432)	322.550	189.742
Ingresos Financieros	125	87	-	-	-	-	-	-	196.771	196.983
De participaciones en instrumentos de patrimonio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- De empresas del grupo y asociadas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- A terceros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
De valores negociables y otros instrumentos financieros	125	87	-	-	-	-	-	-	196.771	196.983
- De empresas del grupo y asociadas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- A terceros	125	87	-	-	-	-	-	-	196.771	196.983
Gastos financieros	(2.565)	-	-	-	-	-	-	-	(18.301)	(20.866)
Con terceros	(2.565)	-	-	-	-	-	-	-	(18.301)	(20.866)
Diferencias de cambio	-	-	-	-	-	-	-	-	219	219
Diferencias positivas de cambio	-	-	-	-	-	-	-	-	440	440
Diferencias negativas de cambio	-	-	-	-	-	-	-	-	(221)	(221)
Deterioro y resultado por enajenación de instrumentos financieros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Beneficios por participaciones en activos financieros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pérdidas por participaciones en activos financieros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RESULTADO FINANCIERO	(2.441)	87	-	-	-	-	-	-	178.688	176.335
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	(56.458)	(32.759)	149	(27.900)	(8.078)	(2.863)	(4.821)	(2.432)	501.239	366.077
Impuestos sobre beneficios	-	-	-	-	-	-	-	-	(91.602)	(91.602)
RESULTADO DEL EJERCICIO	(56.458)	(32.759)	149	(27.900)	(8.078)	(2.863)	(4.821)	(2.432)	409.637	274.475

Los importes no contemplan la distribución de ingresos y gastos indirectos por secciones.